1) [und ist von Redlich eingeschoben.]

Ihres Unternehmens (der Beyträge) und zu Ausführung Ihres Besopfi.  
Leben Sie recht wohl. Ich verharre zc. | D. Reiske.

Leipzig d. 13. Febr. 1773.

434. *An Andreas Felix Oesfele in München.*

(Original in München, wie 319, Nr. 13.)

Viro Illustri Oesfelio | spd HReiske.

Dudum neque a me tu quicquam, Oesfeli, Vir Summi faciente, neque abs te ego literarum tuli. Verecundia nempe mea otio tuo molestiusque parcat iis, quibus te septum et obrutum quereris. Neque lubens utique facio, ut importunitate mea molestias illas augeam atque exacerbem. Sed inciderunt nonnulla, de quibus tecum agere diu cunctatus, diutius differre non possum. . . . Spero potius futurum ut illa tua pristina liberalitas atque facilitas ad officia praestandum paratissima, nunc, cum opus est, reviviscat. Libanii codices (numerus CCXI. et CCXIII. signatos) quod nondum ad dominum remiserim, benigne interpretaberis, et contentioni imputabis illi, qua oratorum graecorum volumen aliud ex alio extrudere conitor. Labor utique improbus et concatenatus, qui me vix respirare, et circumspicere patitur. Deparciendo tamen et suffurando quasi subsecivas quasdam horulas de pensis meis diariis, eo profeci, ut, usura codicum illorum tandem aliquando defunctus, eos jam consarcinem. Quare te confidere velim, eos intra paucos dies in potestatem tuam rursus esse redituros. Dici non potest, neque satis praedicari, quam ex illis non modo mendas Libanii vulgaris et enormes et innumerabiles sustulerim, sed etiam quam multa egregia opuscula nondum edita exscriperim. Quorum omnium decorum, quibus editio Libanii, quam paro, exsplendescet, tuae humanitati, Oesfeli humanissime, laus et gloria debebitur. Faxit modo dens, ut illam nunc inchoatam operam feliciter absolvere mihi liceat. Sed cum nullum paene sit omnium Libanii opusculorum a Morello aliisque proditorum, quod non ex uno aliquo codicum, sive Monachiensium, sive Angustanorum, sive Wolfenbüttelensium, emaculassem atque sarsissem, unicum tamen adhuc superest, sed solummodo hoc unicum, in nullo codicum modo dictorum a me repertum. Apologia Socratis, a Morello Tomo primo perquam mendose edita. Sed et illa potiundi spes est, si per te licet, Oesfeli, Musarum et

Gratiarum deliciae. Et quidni liceat usuram ejus cimeli sperare, quod in potestate tua sit. Habetur illa Apologia, teste Montfauconio, in codice Monachiensi numero CLXXII. signato. Quid tum? Etiamsi te non rogaem, quamquam te majorem in modum rogo, ut illius codicis copiam mihi facias, tu videris vel praeventurus preces meas esse.

Misisti aliquando ad me exemplum Aristidis Juntini prorsus incomparabile. Unde scholia in illum sophistam inedita exscripsi. Sed assuta illi erant etiam in Hermogenem scholia, quibus tum per temporis angustias nil usus sum. Cujus socordiae<sup>1)</sup> meae, seu festinationis, me nunc etiam atque etiam piget poenitetque. Loci enim Demosthenici illis in scholiis quam plurimi recitantur, unde lectiones a vulgatis discrepantes excerptere pervelim. Age itaque, quaeso, mi Oeffeli, adde codici illi Libanianam Apologiam tenenti, hunc quoque. Signatus est numero CCXLVII. Sed ecquid etiam tu protervia mea gravaberis, non pro me solummodo flagitante, verum etiam pro amicis laborante? Est in amicis meis, quem summi facio, Lessingius, poeta ille nobilis, scenae Germanicae Sophocles, idemque Aesopus vernaculus. Is novam parat fabularum Aesopi editionem. Quod ego coeptum, quibus possum, modis omnibus secundans, conscribo undique copias auxiliares. Superiori anno, nisi ad Lessingium fabulas graecas Aesopi nomen praeferentes a vulgatis diversas, e codice Augustano exscriptas<sup>2)</sup>. Nuper admodum nisi vitam Aesopi<sup>3)</sup> a vulgata item diversam, eandem, quam Montefalconius aliquando recepit a se e codice Florentino edendam, eamque e codice Bavarico<sup>4)</sup> exscriptam. Miraris procul dubio, qui potitus ego sim apographo codicis Monachiensis, quem a te nunquam ad me missum fuisse, tibi conscius sis. Dicam brevibus. Exscripserat illam vitam aliquando, apud vos commorans, Coberus. Verum tamen non ab hoc ipso, sed per ambages potitus sum apographo Coberano. Bibliotheca insignis, a senatore quodam nostrate<sup>5)</sup> relicta, hastae publicae subjecta nuper admodum distrahebatur. Erant ibi, cum aliis haud aspernandis, compluscula apographa codicum graecorum, a Cobero, et nescio a quo alio, e codicibus Monachiensibus facta. In quibus etiam scholia

1) [Hdr: socordiae]      2) [Vgl. S. 866 A. 3.]      3) [Vgl. S. 874 A. 6.]

4) [Ueber diesen Irrtum vgl. Rhein. Mus. 50, 77 f.]

5) [Stieglitz. Vgl. S. 865, 48 f.]

genuina in Oppianum, non a Cobero, sed a nescio quo, manu, ut videtur, satis vetusta exscripta. Haec aere meo mei juris feci. Erant porro, si fides esset indici, seu Catalogo, fabulae Aesopi, e codice Monachiensi exscriptae; ab ipsius Coberi manu. Sed mentiebatur ille Catalogus. Habui penes me per aliquot dies illas schedas et ab uxore exscribendas curavi, verum fabulas Aesopi nullas ibi reperi, sed solum modo vitam illam. Fuisse tamen in codice Monachiensi fabulas quoque, dubio vacat. Clausula vitae disertis verbis eas promittebat. Ut nesciam, quam ob causam Coberus non item fabulas quoque exscripserit. Ardeo jam cupiditate codicem vestrum fabulas illas tenentem oculis manibusque usurpandi. Nam sive diversae sunt a fabulis et vulgaribus, et illis Augustanis, tanto melius. Sive consentiunt cum Augustanis, poterunt tamen e codice vestro et mendae Augustani emendari, et lacunulae ejusdem sarciri. Non constat mihi, quo numero signatus sit ille vester codex Aesopicus. Nam in indice tuo a Montfauconio in Bibliotheca Bibliothecarum prodito, non comparet. Nullus tamen dubito codicem illum in Supplemento indicis tui recenseri, quod Supplementum Schellhornius in Commercio epistolico Uffenbachiano prodidit<sup>1)</sup>; quod mihi nunc ad manus non est. Nondum desino. Novam nunc parat Herodiani editionem Irmischius, Plauensis Scholae Rector. qui persuasum sibi habens, a te, qui tot et tanta in me contulisses, nihil non per intercessionem meam impetrari posse, me rogavit, ut sibi usuram codicis numero CXCVII. signati impetrarem. Quod si ergo, Humanissime Oeffeli, precibus meis adhuc non nihil das, hominum doctorum studiis si faves, si bibliothecae, quam gubernas, gloria curae cordique tibi est, si tuae denique gloriae servis, fac ut hi quatuor codices, 172. 197. 247. et Aesopicus ille, per Schwartzkopfium ad me mittantur. Spondeo, me non commissurum ut e manu domoque mea exeant. Ipsemet illis utar, eosque pro amicis conferam, et operam dabo, non modo ut salvi et sospites, sed etiam ut cito ad te redeant; una cum voluminibus oratorum graecorum, quae nondum ad te misi. . . Bene vale, ut in istoc aetatis rerumque poteris, et studia mea, prout soles, strenue secunda. Scripsi Lipsiae d. 21. Februarii 1773.